Договор № ___/2024/Г
Город Красноярск

                          «__» ______ 2024 г.

Общество с ограниченной  ответственностью «Регион24», выступающее в отношениях с Заказчиком по настоящему договору в качестве агента на основании агентских соглашений с организациями бронирования,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Кудрина Андрея Павловича действующего на основании Устава с одной стороны, и __________________ (____________), именуемое в настоящем договоре «Заказчик», в лице _______________, действующего на основании _____________ с другой стороны, а совместно именуемые Стороны,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.Предметом настоящего договора является заказ и бронирование Исполнителем по заявкам Заказчика услуг по  размещению в гостиницах, обслуживанию  в залах вылета и прилета, услуг такси и иного общественного транспорта, бронирование автомобилей на прокат и пр. Заказчик  обязуется оплатить Исполнителю заказанные/забронированные услуги и сервисную плату Исполнителя в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим договором и приложениями к нему.

1.2.Заказ и бронирование услуг производится у организаций бронирования, с которыми у Исполнителя заключены соответствующие соглашения  (далее- Организации).  Непосредственное оказание услуг осуществляется гостиницами и обслуживающими организациями.

1.3.Наименование услуги, дату, сроки ее оказания, стоимость услуги Исполнитель указывает в гостиничном ваучере или электронном многоцелевом документе (квитанции) — (далее по тексту настоящего договора Документе), который является неотъемлемой частью настоящего договора. Наименование Документа и его содержание зависит от специфики работы Организации, непосредственно оказывающей услугу, и программы, используемой для оформления Документов.

2. Порядок реализации услуг

2.1.  В момент заключения настоящего договора Заказчик обязан предоставить Исполнителю список уполномоченных лиц, имеющих право подписывать Заявки на приобретение услуг и забирать Документы, образец печати и подписей лиц, имеющих право подписывать Заявки и забирать документы, составленный по форме, приведенной в Приложении №1 к настоящему договору.   В случае изменения списка уполномоченных лиц Заказчик обязан уведомлять об этом Исполнителя в письменном виде. В случае несвоевременного уведомления об исключении представителя Заказчика из перечня уполномоченных лиц, все заявки, полученные Исполнителем от уполномоченного лица до момента получения письменного уведомления, считаются размещенными Заказчиком и подлежат оплате.

2.2.Реализация услуг производится на основании Заявки на приобретение услуг, составленной по форме, приведенной в  Приложении №2 к настоящему договору. Заявка является неотъемлемой частью настоящего договора.

2.3. Заказчик может подать Заявку как на приобретение услуг для своих работников, так и  для третьих лиц  (далее Потребитель услуги). При заказе услуг для Потребителей услуг Заказчик  должен указать в заявке в интересах кого будут приобретены услуги, а также сообщить его имя (наименование) адрес,  данные, удостоверяющие личность (регистрационные данные), платежные  и иные реквизиты. Заказчик до направления Заявки обязан взять у Потребителей согласие на обработку и передачу Исполнителю их персональных данных.

2.4.Заказчик направляет Исполнителю Заявку на электронный адрес sale@04kja.ru.

2.5.Исполнитель вправе запросить у Заказчика дополнительные сведения, необходимые для выполнения заказа. В случае заполнения Заявки не полностью, не предоставления Заказчиком дополнительных сведений, указания Заказчиком неверных сведений, Заявка к исполнению не принимается.

 2.6. Исполнитель обязуется Информировать Заказчика о возникших обстоятельствах, препятствующих или замедляющих выполнение заявки (об отсутствии мест в гостиницах, о ненадлежащем оформлении заявки Заказчиком и т.п.).

2.7. Исполнитель выставляет счета на оплату услуг (включая суммы для оплаты услуг Организаций бронирования).
2.8. Исполнитель обрабатывает заявку Заказчика, руководствуясь правилами оформления Организаций бронирования. При изменении Организациями цен на услуги и курса пересчета условных единиц (иностранной валюты), информация о стоимости услуги действительна на дату их реализации Заказчику.

2.9. За бронирование и заказ услуг Исполнитель взимает с Заказчика сервисную плату в размере, согласно действующему  приказу о взимании платы Исполнителя,  информация о которой предоставляется Заказчику в момент заключения договора. В случае изменения величины и условия взимания платы, информация предоставляется на электронный адрес Заказчика, указанный в разделе «Реквизиты и подписи сторон».

2.10.Продажа услуги оформляется Документом. Исполнитель передает Документы только лицам, указанным в списке уполномоченных лиц при наличии у них удостоверения личности, сведения о котором отражены в доверенности. Документы могут быть направлены в электронном виде на электронный адрес Заказчика.

2.11.При получении оформленных Документов Заказчик (его уполномоченное лицо) обязан проверять правильность указанной в них информации и не позднее одного рабочего дня с даты получения Документов извещать Исполнителя о выявленных ошибках. Заказчик несет полную ответственность за правильность предоставляемых Исполнителю данных в рамках исполнения настоящего Договора.

2.12. Перебронирование и аннулирование броней отелей и других услуг регулируются правилами и руководящими документами организаций — исполнителей (поставщиков) услуг.

2.13.Заказчик имеет право в любой момент до начала непосредственного оказания услуг отказаться от них полностью или частично. Отказ считается состоявшимся в том случае, если Заказчик сообщил о нем Исполнителю в письменной форме. Датой отказа от услуг считается день получения Исполнителем письменного уведомления Заказчика об отказе.

2.14.Исполнитель осуществляет возврат  денежных средств Заказчику в кратчайшие сроки с даты подачи Заказчиком письменного заявления об отказе от услуг, если иное не указано в Документе.

2.15.В случае позднего отказа Заказчиком (после наступления даты непосредственного оказания услуги или позднее) от приобретенной  услуги, Исполнитель осуществляет возврат денежных средств с удержанием платы, взимаемой за оформление услуги, а так же штрафов, предъявленных Исполнителю Организацией, если Исполнитель привлечен к уплате штрафа по вине позднего отказа.

2.16. Не позднее чем на 5 рабочий день по окончании отчетной декады Исполнитель выставляет Заказчику  реестр проданных/возвращенных услуг, составленный по дате продажи услуги, Акт оказания услуг, счет  на услуги бронирования и на сервисную плату. Под декадой в настоящем договоре понимается период времени равный десяти календарным дням: 1- 10 число месяца – первая декада, вторая декада 11 – 20 число месяца, третья декада - 21 - последнее число месяца.

2.17. Стороны обязуются ежеквартально проводить сверку взаимных расчетов (требований и обязательств). При возникновении разногласий по Акту сверки Стороны обязуются урегулировать их и подписать Акт. Акт сверки составляется и подписывается в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Заказчик вправе самостоятельно подготовить и направить в адрес Агентства акт сверки расчетов в порядке, предусмотренном настоящим пунктом договора.

3. Порядок расчетов

3.1.Стоимость услуг формируется исходя из тарифов и сборов, установленных Организациями. Дополнительно Исполнитель взимает сервисную плату.

3.2.Оплата по настоящему договору производится Заказчиком  в течении 3 (трех) банковских дней с момента выставления счета. Оплата производится в том числе и на основании факсимильной копии счета.

3.3.Услуги оформляются и подлежат реализации Заказчику только после поступления денежных средств на расчетный счет или в кассу Исполнителю. Заказчик вправе внести предоплату на расчетный счет Исполнителя за услуги в размере стоимости предполагаемых  потребностей.

4. Срок действия договора и порядок расторжения

 4.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания представителями обеих сторон и действует неопределенный срок.

 4.2.Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, по решению суда, в случае предъявления такого требования одной из Сторон при существенном нарушении условий Договора другой Стороной, либо в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ, при этом Стороны не освобождаются от выполнения принятых на себя обязательств.

4.3.Сторона, решившая расторгнуть Договор, обязана уведомить об этом другую Сторону в письменном виде не позднее, чем за 30 (тридцать) календарных дней.

4.4.Процедура расторжения Договора должна предусматривать принятие согласованного Сторонами документа, определяющего порядок прекращения взаимных обязательств и урегулирование спорных отношений.

5. Ответственность  сторон

5.1.За неисполнение обязательств, предусмотренных в договоре, стороны несут    ответственность на условиях и в  порядке, установленном действующим законодательством РФ.

5.2.Исполнитель не несет ответственности за ущерб, убытки, дополнительные расходы Заказчика, в случае ненадлежащего исполнения Организацией/ гостиницей/обслуживающей организацией услуг, указанных в Документе.

5.3.Заказчик по настоящему договору действует от имени и в интересах Потребителей услуг. В случае совершения Потребителем услуг  действий, повлекших привлечение Исполнителя к штрафным санкциям и (или) действий, в результате которых Исполнителю причинен ущерб, Заказчик обязан в полном объеме возместить вред, причиненный Исполнителю в результате наложения на него штрафных санкций и причинения ему убытков.

6. Форс – мажорные обстоятельства

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если они явились следствием непреодолимой силы (стихийные бедствия, массовые беспорядки, забастовки лиц, не являющихся работниками Сторон, длительные сбои в работе оборудования и информационных систем, возникшие не по вине Сторон) и если обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора.

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательства по договору, обязана о наступлении  и прекращении данных обстоятельств немедленно в письменной форме известить другую сторону.

7. Разрешение споров
7.1.Споры по договору разрешаются путем переговоров, а именно направлением писем с  предложением урегулировать спорные отношения внесудебными способами, что не является обязательным досудебным претензионным порядком рассмотрения спора.

7.2.Срок ответа на письмо  - 10 календарных дней без учета времени доставки ответа до адресата.  В случае если стороны  не достигли соглашения, они обращаются в Арбитражный суд Красноярского края.

8. Заключительные положения

8.1.Заказчик до подписания настоящего договора обязан предоставить Исполнителю  Выписку из ЕГРЮЛ по состоянию на  дату не позднее одного месяца  до даты заключения договора либо ее нотариально заверенную копию.

8.2.Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим российским и международным законодательством.

8.3.Стороны не имеют право разглашать третьим лицам сведения, являющиеся условиями настоящего договора, в том числе сведения и персональные данные потребителей услуг.

8.4.Стороны признают силу документов, переданных друг другу по факсу, электронной почте, которые указаны в настоящем договоре, приложениях, дополнениях к нему. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковое содержание и юридическую силу, по одному для каждой стороны.

8.5.Уведомления, письма и иные документы, передаваемые по настоящему договору, направляются в письменном виде по адресам указанным в разделе  Реквизиты и подписи сторон. Любые сообщения действительны со дня доставки по указанному стороной адресу для корреспонденции. Сообщение, направленное почтой и/или курьерской службой, будет считаться полученным также в случаях, если его вручение оказалось невозможным в связи с отсутствием получателя по указанному адресу, либо адрес оказался неверным, вымышленным либо несуществующим, а также если адресат отказался получить сообщение.

8.6.В случае изменения реквизитов одной из сторон, она обязана уведомить об этом другую сторону,  в противном случае негативные последствия неисполнения, ненадлежащего исполнения обязательств не уведомленной стороной ложатся на не уведомившую сторону.

9. Стандартная оговорка о возмещении убытков от налоговых претензий,

связанных с недобросовестностью контрагента

Настоящим Заказчик в порядке ст. 431.2 ГК РФ заверяет Агентство, что при заключении и исполнении настоящего Договора не преследует цель неуплаты (неполной уплаты) и (или) зачета (возврата) суммы налога, обязательства по настоящему Договору исполняются и будут исполняться лицом, являющимся стороной настоящего Договора и (или) лицом, которому обязательство по исполнению Договора передано в соответствии с условиями настоящего Договора или закона и гарантирует достоверность следующих обстоятельств:

1) Заказчик не осуществляет и не будет осуществлять в ходе исполнения настоящего Договора уменьшение налоговой базы и (или) суммы подлежащего уплате налога в результате искажения сведений о фактах хозяйственной жизни (совокупности таких фактов), об объектах налогообложения, подлежащих отражению в налоговом и (или) бухгалтерском учете/ налоговой отчетности, любыми способами.

2) отсутствуют какие-либо ограничения полномочий лиц, подписывающих настоящий Договор со стороны Заказчика в соответствии с законодательством и внутренними документами Заказчика;

3) документы, подлежащие подписанию со стороны Заказчика в ходе исполнения настоящего Договора (счета-фактуры, товарные накладные и любые иные финансовые и/или первичные бухгалтерские документы), собственноручно подписываются уполномоченными лицами;

Все предусмотренные настоящим Договором заверения об обстоятельствах Заказчика имеют существенное значение для Агентства. При недостоверности данных заверений об обстоятельствах, а равно при ненадлежащем исполнении требований действующего законодательства РФ, в том числе в части своевременного декларирования и уплаты налогов, предоставления достоверной налоговой отчетности, совершения иных предусмотренных налоговым законодательством обязанностей, Заказчик обязан в полном объеме возместить причиненные Агентству убытки, в том числе возникшие в результате отказа налоговыми органами Агентству в возмещении причитающихся ему сумм налогов, доначисления налоговыми органами налогов, начисления пеней, наложения штрафов, включая, но не ограничиваясь:

– суммы налогов, пеней и штрафов, подлежащие уплате в бюджетную систему РФ на основании вступивших в силу решений налоговых органов;

– суммы налогов, пеней и штрафов по требованиям, предъявленным налоговым органом в судебном порядке, при условии наличия вступившего в законную силу судебного акта, на основании которого возлагается обязанность уплаты соответствующих сумм.

Убытки подлежат возмещению Заказчиком в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты получения соответствующего требования.

10. Реквизиты и подписи сторон:

«Исполнитель»: Общество с ограниченной ответственностью «Регион24» (ООО «Регион24»)

Адрес: 660135,  г. Красноярск, ул. Взлетная, д. 26 Б., пом. 32;  ; отдел по работе с заявками клиентов тел. (391) 282-89-08  sale@04kja.ru , бухгалтерия тел. (391) 205-24-10 vz@04kja.ru
ИНН  2465218620, КПП 246501001, р/с 40702810931280030205 в Красноярское отделение № 8646 ПАО Сбербанк г. Красноярск  БИК 040407627 к/с 30101810800000000627

«Заказчик»
Подписи сторон

от Исполнителя:                                                                                                от Заказчика:

Генеральный директор

_______________(А.П. Кудрин)                                                           ______________( _______________)
Приложение №1 к договору

___/2024/Г «__» _____ 2024г.

Оформляется на фирменном бланке Заказчика

В ООО «Регион24»

 660135,  г. Красноярск, ул. Взлетная, 26б
1. Список уполномоченных лиц Заказчика, имеющих право подписывать Заявки на приобретение услуг и забирать Документы

	Ф.И.О.

	Должность

	Адрес

	Контактные данные (телефон, электронная почта)

	Образец подписи

2.  Образец печати (печатей) проставляемых на Заявках:

оттиск печати:

Заказчик:

Руководитель _______________________________

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Подписи сторон
от Исполнителя:                                                           от Заказчика:

Генеральный директор

_______________(А.П. Кудрин)                                                           ______________( _______________)
Приложение №2 к договору

№ __/2024/Г от «__» ______ 2024 г.

Оформляется на фирменном бланке Заказчика

Заявка

Кому:  ООО «Регион24»

тел. +79029828908
 e-mail: sale@04kja.ru
Организация: __________________________________________________________________________

ИНН ______________________________________        КПП ______________________________

(наименование организации, ИНН и КПП являются обязательным для заполнения)

Фамилия ответственного лица:  ___________________________________________________

телефон/ факс: ________________________________         дата заполнения     ____________

Настоящим просим оказать услугу:

Потребители услуги:

Ф.И.О. физического лица _____________________________________________________

Паспорт __________________________________________дата рождения _____________

Ф.И.О. физического лица _____________________________________________________

Паспорт __________________________________________дата рождения _____________

    бронирование гостиницы:

страна/город_____________________________________________ __________________

категория гостиницы _________________________________________________________

месторасположение __________________________________________________________

дата заезда ____________________________  дата выезда __________________________

тип номера _____________________ доп. требования_______________________________

  заказ такси:   пункт отправления _______________ пункт назначения _______________

 обслуживание VIP зале аэропорта _____________________________________________

  иное ______________________________________________________________________

Форма платежа:         НАЛИЧНЫЕ                                          БЕЗНАЛИЧНЫЕ

Дополнительная информация:___________________________________________________________

Подпись уполномоченного лица Заказчика _______________________/______________________

м.п.

Подписи сторон

от Исполнителя:                                                           от Заказчика:

Генеральный директор

_______________(А.П. Кудрин)                                                           ______________( _______________)